
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Figaia Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE di TAGGIA 

 

Provincia di Imperia 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE SERVIZIO U.O. SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 N. 446611  REG GENERALE   DEL 04/04/2013 

 N. 110088  REG SETTORE              DEL 04/04/2013 

 
OGGETTO: 

U.O. SERVIZI ALLA PERSONA - LIQUIDAZIONE FATTURE RETTE ANZIANI 
INSERITI IN STRUTTURE RESIDENZIALI (Casa di Riposo e Pensionato di 
Imperia, Casa di Riposo "Sen. B. Borelli", Ospedale di Carità).      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che nell’ambito degli interventi resi a favore di persone anziane o disabili, per le 

quali si è reso indispensabile il ricovero in struttura residenziale, il Comune, in determinati casi, 

concorre al pagamento delle rette di ricovero presso le strutture stesse; 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni, con le quali sono stati assunti i provvedimenti di 

integrazione delle rette mensili di ricovero in struttura residenziale a favore delle persone di 

seguito indicate: 

- Deliberazione della Giunta comunale N. 71 del 14.03.2002 inserimento presso Istituto 

Imperia della sig.ra S.C.; 

- Deliberazione Conferenza dei Sindaci di ATS N. 28 in data 29.10.2012 inserimento 

presso Casa di Riposo “Sen. B. Borelli” A.S.P. Sig. C.B.; 

- Deliberazione della Giunta comunale N. 91 del 24.04.2001 di inserimento, presso RP 

“Ospedale di Carità” della sig.ra R.I.; 

RICHIAMATA, inoltre, la propria precedente determinazione N. 1702 del 11.12.2012 a mezzo 

della quale è stato assunto formale impegno di spesa (N. 1135/C) a valere sul capito 4100/24 

“Rette a strutture residenziali – Prestazione di servizi” per € 39.400,92, a fronte del pagamento 

delle quote di integrazione delle rette di ricovero anziani relative al primo semestre 2013; 

VISTE le fatture presentate dalle ditte di cui sopra e precisamente: 
· Casa di Riposo e Pensionato di Imperia (cod. cred. 372) Via G. Agnesi, 25 - 18100 Imperia - 

IBAN: IT37E0617510500000000055490 fatt. n. 474 del 01.03.2013 di € 773,00 relativa al mese 

di Marzo 2013 - Sig.ra S.C.; 

· Casa di Riposo “Sen. B. Borelli” A.S.P. (cod. cred. 3063) IBAN: 

IT43Z0617549030000000668690 fatt. n. 149/A del 28.02.2013 di € 767,81 - relativa alla retta del 

mese di Febbraio 2013 - Sig. C.B.; 

· Ospedale di Carità Onlus (cod. cred. 271) Via Ruffini, 6 - 18018 Taggia fatt. n. 10 del 28.02.2013 

di € 261,47 - relativa alla rette del mese di Febbraio 2013 della sig. ra R.I.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Figaia Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione delle sopraccitate fatture in quanto titoli 

certi, esigibili, mantenuti nei limiti degli impegni precedentemente assunti e corredati del DURC 

in corso di validità;   

VERIFICATA la regolarità delle prestazioni e delle forniture a mezzo di visto di regolarità da 

parte del responsabile del procedimento; 

VISTO il decreto legislativo N. 267/2000 recante il TUEL 267/2000; 

VISTO il decreto sindacale N. 48/2013, di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui ai 

commi 2 e 3 dell’articolo 107 del T.U.E.L. 267/2000;  

Tutto quanto sopra premesso 

 

D E T E R M I N A 
 

DI LIQUIDARE le fatture con l’imputazione ai capitoli di seguito elencati: 

 

Cap. n. 
Denominazione 

Capitolo 
Imp. 

Codice          

CIG 
Cod. Fornitore 

Estremi 

fattura 
Importo 

Determ./ 

Delib. 

4100/24 

Rette a strutture 

residenziali - Prestazione 

di servizi 

1135C // 372 

Casa di Riposo e 

Pensionato di 

Imperia 

n. 474                

01.03.13 
€ 773,00 

n. 1702           

11.12.12 

4100/24 

Rette a strutture 

residenziali - Prestazione 

di servizi 

1135C // 3063 
Casa di Riposo 

“Sen.B.Borelli” 

n. 149/A        

28.02.13 
€ 767,81 

n. 1702           

11.12.12 

4100/24 

Rette a strutture 

residenziali - Prestazione 

di servizi 

1135C // 271 
Ospedale di 

Carita’ 

n. 10        

28.02.13 
261,47 

n. 1702           

11.12.12 

      TOTALE € 1.802,28  

 

DI PRECISARE che, in ottemperanza alle indicazioni impartite dall’Autorità di Vigilanza sui 

Contratti Pubblici (AVCP), trattandosi di prestazioni sociosanitarie/ricoveri, non sussiste 

l’obbligo di acquisizione, tramite procedura Simog, del  Codice identificato Gara (CIG);  

                DI PRECISARE che i dati relativi alla presente liquidazione, conformemente a quanto disposto 

dall’articolo 18 del D.L. N. 83/2012, sono stati pubblicati nell’apposita sezione (affidamenti) del 

sito internet del Comune di Taggia; 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria a i fini del 

controllo e per gli adempimenti di cui agli articoli 151 comma 4, 184 e 185 del T.U.E.L. 

267/2000 e alla Segreteria comunale per i successivi adempimenti.  

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Michele FIGAIA) 

   ______________ 

 

 

U.O. RAGIONERIA E BILANCIO:  

Si attesta la regolarità della liquidazione 

Taggia.............................    

                  

IL RESPONS. SERV. FINANZIARIO  

        (Rag. Daniela ASDENTE) 

          ____________________ 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Figaia Michele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 


